
Tipo de producto

Cobertura geográfica
Medios de acceso
Canales

Titular de la cuenta

Tarjeta de débito
Tasa de interés

Retiro en cajas Coppel

Depósito bancario de dinero a la vista en moneda nacional.
Dirigido a jóvenes de entre 14 a 17 años 11 meses de edad.
Disponible en todas las sucursales de la República Mexicana.
Huella, Tarjeta de Débito BanCoppel Efectiva.

La cuenta estará a nombre del menor titular de la cuenta pero su representante
legal firmará y generará el expediente.  
Tiene ligada una tarjeta de débito VISA Internacional. 
Fija bruta anual. Consultar la Tabla de Tasas y Comisiones anexa.

Hasta $5,000 sin costo por día.

GAT (Ganancia Anual Total) Consultar GAT en la Tabla de Tasas y Comisiones.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Presentarse los padres o tutor del
menor de edad con la siguiente
documentación:

Beneficiarios
El menor debe registrar su huella

Identificación oficial. 
Contrato de Apertura Cuenta Efectiva Jóvenes.

Acta de nacimiento del menor o sentencia judicial para el tutor.
Comprobante de domicilio.
Se puede dar de alta hasta 4 beneficiarios, es obligatorio registrar por lo menos uno.

REQUISITOS DE CONTRATACIÓN

“Consultar la Tabla de Tasas y Comisiones anexa”.

COSTOS Y COMISIONES

CUENTA EFECTIVA JÓVENES

Operación considerada para la garantía hasta por 400 mil UDIS por persona por institución
www.ipab.org.mx

Ficha Técnica /  Folleto Informativo

Corresponsales, sucursales, servicio de Banca por Internet, CAT (Centro de Atención Telefónica),
cajeros automáticos y comercios a�liados.

Estado de cuenta Se genera cada mes de acuerdo al día en que se celebró el contrato y se imprime en sucursal a solicitud del cliente.

INFORMACIÓN IMPORTANTE

Autorizados
Facilidad de apertura
Alta transaccionalidad
Disponibilidad inmediata
Reporte por robo /
extravío y cancelación
de Tarjeta de Débito

Se puede dar de alta hasta 2 autorizados para retirar de la cuenta.

El cliente abre la cuenta con el monto que el quiera.
El ciente puede hacer depósitos y retiros cuantas veces quiera sin costo (en ventanillas).
El cliente puede disponer de su dinero en cualquier momento.

El titular puede efectuar el reporte en el CAT (Centro de Atención Telefónica) al 800 122 6773.      

La contratación de este producto no implica la contratación de otros productos o servicios relacionados.

Ver condiciones, comisiones y requisitos en www.bancoppel.com 
CONDUSEF: www.condusef.gob.mx (55) 5340 0999 UNE: une@bancoppel.com  (55) 5278 0000, Ext. 510 196.   BanCoppel, S.A. Institución 

de Banca Múltiple, es una persona moral distinta de Coppel S.A. de C.V. así como de cualquiera de sus negocios afiliados o vinculados.



Fecha de corte

Cargo por Manejo de Cuenta (Cuota Mensual)

Monto mínimo de apertura
Cargo por apertura y cierre
Cargo por aniversario
Cargo por emisión de estado de cuenta
Cargo por transferencia interbancaria SPEI*

Cargo por reposición de tarjetas por
robo / extravío / desgaste*
Cargo por emisión de tarjetas del titular o adicionales*

Tasa de interés fija bruta anual
(antes de impuestos)

No Aplica
No Aplica
No Aplica
No Aplica

No Aplica

No AplicaInternet $ 3.00  |  Ventanilla $60.00

Internet $ 0.00  |  Ventanilla $10.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica
No AplicaCargo por emisión de Orden de Pago (Ventanilla)*

Cargo por emisión de Orden de Pago ( Internet)* 

Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico
con imagen titular / adicionales*
Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico
personalizado titular / adicionales*
Cargo por consulta de saldo en cajero automático
en el extranjero*
Cargo por retiro de efectivo en cajero automático
en el extranjero*

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Cargo por cheques girados y cobrados
Cargo por intento de sobregiro ventanilla / 
cámara de compensación*
Cargo por aclaración no procedente en ventanilla *
Cargo por aclaración no procedente en terminal
punto de venta / cajero nacional propio / otros bancos*
Cargo por inactividad de la cuenta durante

GAT (Ganancia Anual Total) Antes de Impuestos 
La GAT real es el rendimiento que obtendrá después 
de descontar la inflación estimada. (Diciembre 2022)
 Depósito en efectivo en la cuenta del cliente 
(Comisionista Oxxo)*

1 año (cuota mensual) No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$300.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 14.66

$0.00
$0.00
$0.00

$  43.10
$ 8.63

$ 20.00

$ 70.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 140.00** 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$  43.10
$ 8.63

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$0.00
$200.01

$100,000.01
$500,000.01

$1’000,000.01

hasta 
hasta 
hasta 
hasta
           en adelante

$200.00
$100,000.00
$500,000.00
$1’000,000.00

0.00%
0.01%
0.01%
0.01%
0.01%

TABLA DE TASAS Y COMISIONES

CUENTAS EJE
Tasas y comisiones vigentes a partir del 01 de diciembre de 2022.

CONCEPTO

Inversión Creciente Pagaré

CUENTAS DE INVERSIÓN

Tasa de Interés Fija
GAT antes de impuestos

Cargo por aclaración no procedente en ventanilla* $50.00 No Aplica
$0 No Aplica

Cargo por aniversario $0 $0

Cargo por retiro anticipado

Monto mínimo de apertura
Fecha de corte Aniversario

$1,000.00 $1,000.00
Depende del plazo

Ver Tablas de Inversión y Pagaré
Ver Tablas de Inversión y Pagaré

CONCEPTO

Cuenta
Efectiva
Cheques

Cuenta 
Efectiva
Digital

Cuenta
Efectiva

Niños

Cuenta
Efectiva
Jóvenes

Producto
Básico de
Nómina

Producto
Básico 

General

Cuenta 
BanCoppel 

Clic

Cargo por transferencia interbancaria TEF*

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

No Aplica
No Aplica

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 20.00

$70.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 140.00** 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

GAT Nominal 0.00%
GAT Real -4.83%

$ 14.66

$ 1,000.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 14.66

$ 8.63

$0.00
$0.00
$0.00

$  43.10

$ 20.00

$ 70.00** 

$ 140.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

$250.00

$ 6 por cheque
(5 gratis al mes)

$0.00
$0.00

Cada a mes de acuerdo al día en que se celebró el contrato

$0.00
$0.00

$43.10
$8.63

$40.00**

$40.00**

$70.00**

$140.00**

$10.00

$10.00

No Aplica

No Aplica

$50.00

$200.00

$50.00

$14.66

$0.00

No Aplica

Internet $ 0.00  
Ventanilla $60.00

Internet $ 0.00  
Ventanilla $10.00

Notas importantes: Todos los cargos causan IVA (Impuesto al Valor Agregado) y están expresados en moneda nacional. | Productos ofertados a nivel nacional en 
sucursales BanCoppel y/o canales autorizados.

*Esta comisión aplica por evento. **Precios con IVA incluido. BanCoppel, S.A. Institución de Banca Múltiple 

Depósito en efectivo en la cuenta del cliente 
( Comisionista 7 Eleven) * $ 11.21$ 11.21 No Aplica $ 11.21No Aplica$ 11.21
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