

Ficha Técnica / Folleto Informativo

CUENTA EFECTIVA JÓVENES

CARACTERÍSTICAS GENERALES			
Tipo de producto	Depósito bancario de dinero a la vista en moneda nacional.		
	Dirigido a jóvenes de entre 14 a 17 años 11 meses de edad.		
Cobertura geográfica	Disponible en todas las sucursales de la República Mexicana.		
Medios de acceso	Huella, Tarjeta de Débito BanCoppel Efectiva.		
Canales	Corresponsales, sucursales, servicio de Banca por Internet, CAT (Centro de Atención Telefónica),		
	cajeros automáticos y comercios afiliados.		
Titular de la cuenta	La cuenta estará a nombre del menor titular de la cuenta pero su representante		
	legal firmará y generará el expediente.		
Tarjeta de débito	Tiene ligada una tarjeta de débito VISA Internacional.		
Tasa de interés	Fija bruta anual. Consultar la Tabla de Tasas y Comisiones anexa.		
GAT (Ganancia Anual Total)	Consultar GAT en la Tabla de Tasas y Comisiones.		
Estado de cuenta	Se genera cada mes de acuerdo al día en que se celebró el contrato y se imprime en sucursal a solicitud del cliente.		
Retiro en cajas Coppel	Hasta \$5,000 sin costo por día.		



Operación considerada para la garantía hasta por 400 mil UDIS por persona por institución www.ipab.org.mx

requisitos de contratación			
Presentarse los padres o tutor del menor de edad con la siguiente documentación: Contrato de Apertura Cuenta Efectiva Jóvenes. Identificación oficial. Acta de nacimiento del menor o sentencia judicial para el tutor. Comprobante de domicilio.			
Beneficiarios	Se puede dar de alta hasta 4 beneficiarios, es obligatorio registrar por lo menos uno.		
El menor debe registrar su huella			

COSTOS Y COMISIONES "Consultar la Tabla de Tasas y Comisiones anexa".

INFORMACIÓN IMPORTANTE				
La contratación de este producto no implica la contratación de otros productos o servicios relacionados.				
Autorizados	Se puede dar de alta hasta 2 autorizados para retirar de la cuenta.			
Facilidad de apertura	El cliente abre la cuenta con el monto que el quiera.			
Alta transaccionalidad	El ciente puede hacer depósitos y retiros cuantas veces quiera sin costo (en ventanillas).			
Disponibilidad inmediata	El cliente puede disponer de su dinero en cualquier momento.			
Reporte por robo / extravío y cancelación de Tarjeta de Débito	El titular puede efectuar el reporte en el CAT (Centro de Atención Telefónica) al 800 122 6773.			



TABLA DE TASAS Y COMISIONES

→ CUENTAS EJE

Tasas y comisiones vigentes a partir del 01 de diciembre de 2022.

			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				
	Cuenta	Cuenta	Cuenta	Cuenta	Producto	Producto	Cuenta
	Efectiva	Efectiva	Efectiva	Efectiva	Básico de	Básico	BanCoppel
	Cheques	Digital	Niños	Jóvenes	Nómina	General	Clic
CONCEPTO							
		\$0.00) hasta \$200.0	00	0.00%		
					0.01%		
Tasa de interés fija bruta anual		\$200.01 hasta \$100,000.00 \$100,000.01 hasta \$500,000.00		0.01%		No Aplica	
(antes de impuestos)	\$500,000.01 hasta \$1'000,000.00		0.01%		No Aplica		
• ,	ď	\$300,000.01 \$1'000,000.01		lelante	0.01%		
Fecha de corte	1			rdo al día en que se cel		ato	
Monto mínimo de apertura	\$ 1,000.00	\$300.00	\$0.00	\$0.00		alo Iplica	\$0.00
Cargo por apertura y cierre	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		plica	\$0.00
Cargo por apertura y cierre Cargo por aniversario	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		plica	\$0.00
Cargo por emisión de estado de cuenta	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		plica	\$0.00
Cargo por transferencia interbancaria SPEI*	ψ0.00		3.00 Ventar	,		plica	Internet \$ 0.00 Ventanilla \$60.0
Cargo por transferencia interbancaria TEF*		Internet \$ 0.00 Ventanilla \$10.00		No A	plica	Internet \$ 0.00 Ventanilla \$10.0	
Cargo por emisión de Orden de Pago (Ventanilla)*	\$ 43.10	\$ 43.10	\$ 43.10	No Aplica	No A	plica	\$43.10
Cargo por emisión de Orden de Pago (Internet)*	\$ 8.63	\$ 8.63	\$ 8.63	No Aplica		plica	\$8.63
Cargo por reposición de tarjetas por robo / extravío / desgaste*	\$ 40.00**	\$ 40.00**	\$ 40.00**	\$ 40.00**	No A	plica	\$40.00**
Cargo por emisión de tarjetas del titular o adicionales*	\$ 40.00**	\$ 40.00**	\$ 40.00**	\$ 40.00**	No A	plica	\$40.00**
Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico con imagen titular / adicionales*	\$ 70.00**	\$ 70.00**	No Aplica	\$70.00**		plica	\$70.00**
Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico personalizado titular / adicionales*	\$ 140.00**	\$ 140.00**	No Aplica	\$ 140.00**	No A	plica	\$140.00**
Cargo por consulta de saldo en cajero automático en el extranjero*	\$ 10.00	\$ 10.00	\$ 10.00	\$ 10.00	No A	plica	\$10.00
Cargo por retiro de efectivo en cajero automático en el extranjero*	\$ 10.00	\$ 10.00	\$ 10.00	\$ 10.00	No A	plica	\$10.00
Cargo por cheques girados y cobrados	\$ 6 por cheque (5 gratis al mes)	No Aplica	No Aplica	No Aplica	No A	plica	No Aplica
Cargo por intento de sobregiro ventanilla / cámara de compensación*	\$250.00	No Aplica	No Aplica	No Aplica	No A	plica	No Aplica
Cargo por aclaración no procedente en ventanilla *	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ 50.00	No A	plica	\$50.00
Cargo por aclaración no procedente en terminal punto de venta / cajero nacional propio / otros bancos*	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	No A	plica	\$200.00
Cargo por inactividad de la cuenta durante 1 año (cuota mensual)	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ 50.00	No A	plica	\$50.00
GAT (Ganancia Anual Total) Antes de Impuestos La GAT real es el rendimiento que obtendrá después de descontar la inflación estimada. (Diciembre 2022)	No Aplica	No Aplica	No Aplica	GAT Nominal 0.00% GAT Real -4.83%	No A	plica	No Aplica
Depósito en efectivo en la cuenta del cliente (Comisionista Oxxo)*	\$ 14.66	\$ 14.66	No Aplica	\$ 14.66	No A	plica	\$14.66
Depósito en efectivo en la cuenta del cliente (Comisionista 7 Eleven) *	\$ 11.21	\$ 11.21	No Aplica	\$ 11.21	No A	plica	\$ 11.21
Cargo por Manejo de Cuenta (Cuota Mensual)	\$ 20.00	\$ 20.00	No Aplica	\$ 20.00	No A	plica	\$0.00
<u> </u>	1 ,	_ ,		l '	1		

→ CUENTAS DE INVERSIÓN

	Inversión Creciente	Pagaré		
CONCEPTO				
Tasa de Interés Fija	Ver Tablas de Inversión y Pagaré			
GAT antes de impuestos	Ver Tablas de Inversión y Pagaré			
Monto mínimo de apertura	\$1,000.00	\$1,000.00		
Fecha de corte	Aniversario	Depende del plazo		
Cargo por aniversario	\$0	\$0		
Cargo por aclaración no procedente en ventanilla*	\$50.00	No Aplica		
Cargo por retiro anticipado	\$0	No Aplica		

Notas importantes: Todos los cargos causan IVA (Impuesto al Valor Agregado) y están expresados en moneda nacional. I Productos ofertados a nivel nacional en sucursales BanCoppel y/o canales autorizados.